

SPZOZ/WWŚ/Z/V/02/242/15

Warszawa, dn. 04.05.2015 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej Warszawa Wola-Śródmieście
ul. E. Ciołka 11, 01-445 Warszawa

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 207 000 euro na: „Dostawę (sprzedaż) energii elektrycznej do 13 Przychodni Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola – Śródmieście w Warszawie” (numer postępowania: 6/2015).

Zamawiający informuje, że do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), dot. przetargu jw., wpłynęło pytanie wykonawcy. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Prawo zamówień publicznych (dalej: Pzp), Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień:

Pytanie nr 1: Wnosimy o zmianę zapisu § 10 ust. 1 Umowy oraz rozdziału VIII SIWZ na następujący: „Strony ustalają, że sprzedaż energii elektrycznej nastąpi od 01.06.2015 r., lecz rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”. W tym miejscu wskazujemy, że czas niezbędny na pełne przeprowadzenie procedury przetargowej (termin składania ofert 07.05.2015 r., dokonanie oceny i porównania ofert, ogłoszenie rozstrzygnięcia przetargu, możliwość podpisania umowy w ustawowym terminie, zebranie i przekazanie wszelkich potrzebnych danych i dokumentów, w końcu przygotowanie zgłoszenia i zaimportowanie go na PWI OSD) uniemożliwi nam jak i innym Wykonawcom dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw od 01.06.2015 r. Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.06.2015 r., uważamy, iż jest to termin niemożliwy do zrealizowania ze względu na szereg powyżej opisanych czynności i z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa OSD w swoim IRiESED i jest to 21 dni (zgłoszenie umowy do OSD musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży) . Uwzględniając zatem, że umowa zostanie podpisana w drugiej dekadzie maja, czyli już po okresie umożliwiającym zgłoszenie realizacji umowy od 01.06.2015, wnosimy o zmianę zapisu jak wyżej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust. 1 bez zmian.

Pytanie nr 2: Wnosimy o wykreślenie z § 13 ust. 2 zdania „w szczególności Wykonawca zobowiązuje się do dokonania zgłoszenia grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem”. Wyjaśniamy, że w świetle nowych IRiESD Operatora Wykonawca nie jest w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przez procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu. Prosimy też o informację czy Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 13 ust. 2 bez zmian.



ul. Ciołka 11 01-445 Warszawa tel. 22 836 71 81 fax 22 837 81 27 e-mail: sekretariat@zozwola.pl NIP 527 000 35 60 REGON 001018396

Pytanie nr 3: Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaze takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona wszelkich starań, aby wysłać w dniu otwarcia zestawienie z otwarcia ofert Wykonawcy, który złoży taki wniosek wraz z ofertą. Zamawiający przekaze wyłącznie:

- a) dane dotyczące wykonawców (imiona, nazwiska, nazwy firm, siedziby i adresy),
- b) cenę oferty,
- c) termin wykonania zamówienia (o ile dotyczy),
- d) okres gwarancji (o ile dotyczy),
- e) warunki płatności (o ile dotyczy).

Pytanie nr 4: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź: Tak, wybranemu Wykonawcy zgodnie z zapisem w SIWZ pkt. III. ust. 11.

Pytanie nr 5: Wnosimy o zmianę zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ poprzez skorygowanie wielkości energii elektrycznej w punkcie 1 tabela A i tabela B, ponieważ występuje niezgodność w ilości energii w porównaniu z tabelą gdzie występuje kalkulacja oferty.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 1 w dniu 30.04.2015r.

Pytanie nr 6: Wnosimy o jednoznaczne okresie, w jakiej grupie taryfowej jest PPE przy ul. Mariańskiej 1. Czy jest to grupa taryfowa C21 (załącznik nr 2) czy grupa taryfowa C11 (załącznik nr 1). Prosimy o naniesienie stosownych zmian w SIWZ.

Odpowiedź: PPE przy Mariańskiej 1 jest w grupie taryfowej C 21, Zamawiający zmodyfikował Załącznik nr 1-w dniu 30.04.2015r.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 8: Jaki jest okres rozliczeniowy (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że okres rozliczeniowy jest miesięczny.

Pytanie nr 9: Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X, od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie nr 10: Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 1 ust. 6 wzoru umowy, okres rozliczeniowy - to okres pomiędzy dwoma kolejnymi rozliczeniowymi odczytami urządzeń pomiarowych, zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD.

Pytanie nr 11: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 4 ust. 2 - Wnosimy o wykreślenie zapisu, ponieważ Wykonawca nie ma kompetencji do zwalniania Zamawiającego z jakichkolwiek kosztów lub obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym, a oświadczenie Zamawiającego w zakresie o tym, iż Wykonawcy przysługują prawa i obowiązki jest nieuzasadnione, gdyż kwestie te wynikają z przepisów prawa.



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 6 ust. 2 - Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 2 do treści: *„Cena określona w ust.1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zamiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”* Prosimy o uwzględnienie powyżej zmiany w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 7 ust. 8 - Wyjaśniamy iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów odpowiednio na: *„Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Wykonawcy.”*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 8 ust. 1 - 2 - Wyjaśniamy, sposób dokonywania korekt określony jest w umowie o świadczenie usługi dystrybucji i dokonywany jest przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca nie otrzymuje informacji w jaki sposób dokonana jest korekta a skorygowanie nieprawidłowego zużycia wskazanego w fakturze Wykonawca może dokonać dopiero po otrzymaniu skorygowanych danych pomiarowych na Platformie Wymiany Informacji od Operatora. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu w ust. 3 do treści: *„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Wykonawca zobowiązany jest dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur po otrzymaniu skorygowanych danych pomiarowych od OSD.”*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 15: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 8 ust. 5 - Wnosimy o określenie, co poprzez zwrot „prawidłowo wystawiona faktura” Zamawiający rozumie. Czy ma to być faktura sporządzona zgodnie z ustawą o rachunkowości, czy ewentualnie będą inne kryteria determinujące ocenę Zamawiającego co do nieprawidłowego sporządzenia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prawidłowo wystawiona faktura to faktura wystawiona zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług i rozporządzeniem wykonawczym do ustawy o vat.

Pytanie nr 16: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 10 ust. 1 - Wyjaśniamy, że rozpoczęcie sprzedaży z dniem 1 czerwca 2015r. jest niemożliwe do wykonania. Ostateczny termin zgłoszenia wniosków zmiany sprzedawcy od dnia 01.06.2015r. do OSD upływa w dniu 10 maja 2015r. W związku z w/w wyjaśnieniami wnosimy o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia przynajmniej od dnia 1 lipca 2015r. Jednocześnie nadmieniamy, że za poprawność przekazanych danych zgłaszanych punktów poboru odpowiada Zamawiający. Wobec powyższego wnosimy o rozważenie zmiany zapisu stosownie na: *„Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: 01.07.2015r. - 31.05.2016r., jednak nie wcześniej niż przed dniem skutecznego rozwiązania umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej i zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych oraz pozytywnej weryfikacji wniosków zmiany sprzedawcy”*. Jednocześnie wnosimy o wskazanie prawidłowego okresu realizacji zamówienia w



pozostałych zapisach SIWZ oraz dokonanie stosownej modyfikacji w załączniku nr 7 do SIWZ w § 13 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 10 ust. 1 bez zmian.

Pytanie nr 17: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 10 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 umowy bez zmian.

Pytanie nr 18: Załącznik nr 7 do SIWZ - projekt umowy - § 13 ust. 2 – Z uwagi na brak załączonego wzoru pełnomocnictwa Wykonawca nie może zobowiązać się do wskazanych żądań. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w/w ustępu.

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem III pkt. 5 SIWZ, Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy stosowne pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany lub zgłoszenia sprzedawcy do realizacji umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 19: Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający przekaze Wykonawcy wszelkie dane niezbędne do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji Excel.

Pytanie nr 20: Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Umowy dystrybucji są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 21: Czy wskazane w formularzu ofertowym grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi w OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.



Pytanie nr 22: Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które opóźnią rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń tych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 23: Prosimy o doprecyzowanie jaki jest termin wypowiedzenia umów i dla jakich obiektów?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Umowa dostawy jest zawarta na czas określony i nie ma terminu wypowiedzenia, natomiast umowy dystrybucji mają 10 dniowy okres wypowiedzenia

Pytanie nr 24: Czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy sprzedaży/ umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Umowa na dostawę energii wygaśnie 31.05.2015r.

Pytanie nr 25: Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponują tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego? W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierzają uzyskać ten tytuł i czy podjęli już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów. Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiemy szeroko tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność), jak i obligacyjnym (np. najem).

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów ujętych w przeprowadzanym postępowaniu.

Pytanie nr 26: Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.

Pytanie nr 27: Czy ppe przy ul. Mariańskiej jest to nowe przyłącze czy też jest to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że ppe przy ul. Mariańskiej 1 to nowe przyłącze, pierwsza zmiana sprzedawcy.

Pytanie nr 28: Z uwagi na brak dokładnej daty podpisania umowy z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zwracamy się z prośbą o usunięcie z załącznika nr 1 do SIWZ - Formularza ofertowy - pkt. 8, wskazania konkretnej osoby. Wyjaśniamy, że wskazanie personalne będzie skutkowało stawieniem się tylko tej osoby do podpisania umowy, a może zdażyć się sytuacja, że nie będzie mogła przybyć w wyznaczonym terminie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający jednocześnie przypomina o konieczności uwzględnienia powyższych zmian w ofercie pod rygorem odrzucenia oferty jako niezgodnej z treścią SIWZ (na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp).

DYREKTOR
ds. politycznych

Jacek Mitek



Załącznik do pytania nr 26

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki techniczne świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznie podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.